



Elektronicky
Všetkým známym uchádzačom/
záujemcom

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo ID 5703/2023	Vybavuje/linka Fulnečková Beáta, +421 949 014 600	Banská Bystrica 14.09.2023
-----------------------	----------------------------	---	-------------------------------

Vec:

Odpoveď č. 2 na žiadosť o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch.

Verejný obstarávateľ: Stredná odborná škola technická a agropotravinárska, Okružná 61, 979 01 Rimavská Sobota

Predmet zákazky: **Stredná odborná škola technická a agropotravinárska Rimavská Sobota - Atraktívne prostredie pre odborné vzdelávanie a prípravu na jednom mieste, pod jednou strechou – GASTRO VYBAVENIE - 1**

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 157/2023 dňa 10.08.2023 pod zn. oznámenia č. 27336– MST a v Úradnom Vestníku EÚ č. S 152 zo dňa 09.08.2023 pod č. oznámenia 2023/S 152-485878

Postup: nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)

Typ zákazky: zákazka na dodanie tovaru

Dňa 14.09.2023 bola verejnemu obstarávateľovi doručená prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE žiadosť o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch k vyššie identifikovanému verejnemu obstarávaniu. Na jej základe v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“) poskytuje verejný obstarávateľ všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:

Otázka č. 1:

„Dobrý deň, v časti kuchyňa sú nasledovné položky:

Kotol plynový 150 l

požadovaný minimálny rozmer: 800x930x850 mm

- bude akceptovaný rozmer 900x900x850 mm ?

Plynový sporák

požadovaný rozmer: 1300x900x850 mm

- bude akceptovaný rozmer 1200x900x850 mm ?.“

Odpoveď č. 1:

Na základe uvedenej skutočnosti (otázky) záujemcu, verejný obstarávateľ informuje všetkých známych uchádzačov/záujemcov, že iné rozmery ako sú uvedené v SP neakceptuje vzhľadom na fakt, že boli navrhnuté architektami a jednotlivé časti zariadenia/vybavenia v dispozičnom riešení nadväzujú na seba a súvisia so stavebnými prácami. Zariadenia požadovaných rozmerov na trhu existujú a sú bežne dostupné.

Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné vysvetlenie zohľadnili vo svojich ponukách predložených vo verejnom obstarávaní.

Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým uchádzačom/záujemcom, že vysvetlením súťažných podkladov nedochádza k podstatnej zmene a preto lehota na predkladanie ponúk ostáva nezmenená, **t.j.: do 20.09.2023 do 10:00 hod.**

S úctou,

Beáta Fulnečková
procesný garant verejného obstarávateľa
Banskobystrický samosprávny kraj